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ปรัชญาของหลกัสูตร 

เพ่ือผลิตบณัฑิตระดบัปริญญาตรีสาขาวชิาเทคโนโลยยีางท่ีมีความรู้ มีทกัษะในเชิงการปฏิบติังานเด่น มี

ความสามารถในการวจิยั มีคุณธรรมจริยธรรม จิตสาธารณะ สามารถเรียนรู้และพฒันาตนเอง ใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการ

ของผูใ้ชบ้ณัฑิต มีความเป็นผูน้าํ และประยกุตใ์ชค้วามรู้เพ่ือการดาํรงชีวติอยา่งเป็นสุขได ้

 

ผลลพัธ์การเรียนรู้ของหลกัสูตร 

PLOs 1  ดา้นคุณธรรม จริยธรรม 

1.1 มีวนิยั ซ่ือสตัย ์สุจริต และรับผิดชอบในหนา้ท่ีของตนเองและผูอ่ื้น เคารพในสิทธิและศกัด์ิศรีความเป็นมนุษย ์

1.2 ตระหนกัและเห็นคุณค่าความเป็นไทยและความแตกต่างทางวฒันธรรมทั้งในระดบัทอ้งถ่ินและ  

นานาชาติ ดาํเนินชีวติอยูบ่นพ้ืนฐานของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

1.3 มีจิตสาธารณะท่ีถูกตอ้งดีงามและถือประโยชนข์องเพ่ือนมนุษยเ์ป็นกิจท่ีหน่ึง 

1.4 มีจิตสาํนึกและตระหนกัในการปฏิบติัตามจรรยาบรรณทางวชิาการและวชิาชีพ 

 

PLOs 2. ดา้นความรู้ 

2.1 เขา้ใจความรู้พ้ืนฐานของศาสตร์ท่ีเก่ียวขอ้งกบัการดาํรงชีวติ 

2.2 มีความรอบรู้โดยการผสมผสานเน้ือหาในศาสตร์ต่างๆ ทนัต่อการเปล่ียนแปลงของสงัคม วฒันธรรม 

ธรรมชาติและส่ิงแวดลอ้ม 

2.3  แสวงหาความรู้จากงานวจิยัและแหล่งเรียนรู้อ่ืนอยา่งต่อเน่ือง 

2.4  มีความรู้ความเขา้ใจในศาสตร์เฉพาะดา้น 

 

PLOs 3. ดา้นทกัษะทางปัญญา 

3.1 สามารถบูรณาการความรู้ในศาสตร์ต่างๆ ใหเ้กิดประโยชน์แก่ตนเองและส่วนรวม 

3.2 สามารถสืบคน้และประเมินขอ้มูลจากแหล่งเรียนรู้ท่ีหลากหลาย 

3.3 สามารถคิดวเิคราะห์ รู้เท่าทนัสถานการณ์และแกปั้ญหาอยา่งสร้างสรรค ์

3.4 สามารถนาํความรู้ไปเช่ือมโยงกบัภูมิปัญญาทอ้งถ่ินเพ่ือทาํความเขา้ใจและสร้างสรรคส์งัคม 

 

PLOs 4. ดา้นทกัษะความสมัพนัธ์ระหวา่งตวับุคคลและความรับผดิชอบ 

 4.1 มีความสามารถในการปรับตวั รับฟัง ยอมรับความคิดเห็น ทาํงานกบัผูอ่ื้นไดท้ั้งในฐานะผูน้าํและผูต้าม 

4.2 มีความรับผิดชอบต่อหนา้ท่ีในฐานะพลเมืองของสงัคมไทยและสงัคมโลก 



4.3 มีความคิดริเร่ิม สามารถวางแผน และตดัสินใจแกปั้ญหาไดอ้ยา่งเหมาะสม  

4.4 มีมนุษยสมัพนัธ์ท่ีดีกบัผูร่้วมงานและบุคคลทัว่ไป 

 

PLOs 5. ดา้นทกัษะการวเิคราะห์เชิงตวัเลข การส่ือสาร และการใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศ 

5.1 เขา้ใจปัญหา หรือสถานการณ์ สามารถวเิคราะห์และเลือกใชก้ระบวนการทางคณิตศาสตร์ และสถิติท่ีเหมาะสมในการ

แกปั้ญหา 

5.2 กา้วทนัเทคโนโลยปัีจจุบนัและสามารถใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศท่ีเหมาะสมกบัสถานการณ์ เพ่ือการสืบคน้ศึกษาดว้ย

ตนเอง นาํเสนอและส่ือสาร 

5.3 สามารถใชภ้าษาเพ่ือการส่ือสารในชีวติประจาํวนัไดอ้ยา่งมีประสิทธิภาพ ทั้งการฟัง พดู อ่าน และ เขียน 

 

 

 

 

 

 



 

โครงสร้างหลกัสูตร 

จาํนวนหน่วยกติรวมตลอดหลกัสูตร  138 หน่วยกติ 

1. หมวดรายวชิาศึกษาทัว่ไป  30 หน่วยกติ 

สาระที ่1 ศาสตร์พระราชาและประโยชน์เพ่ือนมนุษย์  4 หน่วยกติ 

     001-102  ศาสตร์พระราชากบัการพฒันาท่ีย ัง่ยนื     2((2)-0-4) 

    117-101  ประโยชน์เพ่ือนมนุษย ์      1((1)-0-2) 

993-172  จิตสาธารณะในภาวะวิกฤต      1((1)-0-2) 

สาระที ่2 ความเป็นพลเมืองและชีวติทีสั่นต ิ  5 หน่วยกติ 

    117-103  จิตววิฒัน์และคิด-ทาํ-นาํสุข      3((3)-0-6) 

    196-101  ความเป็นพลเมือง       2((2)-0-4) 

สาระที ่3 การเป็นผู้ประกอบการ  3 หน่วยกติ 

    001-103  ไอเดียสู่ความเป็นผูป้ระกอบการ         1((1)-0-2) 

   747-102  ขอ้มูลน้ีมีคาํตอบ       2((2)-0-4) 

สาระที ่4 การอยุ่อย่างรู้เท่าทนั และการรู้ดจิทิลั  4 หน่วยกติ 

    117-116  การรู้เท่าทนัดิจิทลั       2((2)-0-4) 

    เลือก  จาํนวน 2 หน่วยกติ จากรายวชิาต่อไปนี ้

    299-104  รู้คิด รู้เท่าทนั       2((2)-0-4) 

    724-106  เกาะติดกระแสวทิยาศาสตร์สมยัใหม่     2((2)-0-4) 

    724-107  การบริโภคสีเขียว       2((2)-0-4) 

สาระที ่5 การคดิเชิงระบบ การคดิเชิงตรรกะและตวัเลข  2 หน่วยกติ 

    746-103  ฟินแมท        2((2)-0-4) 

สาระที ่6 ภาษาและการส่ือสาร  6 หน่วยกติ 

    417-101  ไฮ-อิงลิช        2((2)-0-4) 

    417-102  เพน็แอนดโ์พสต ์       2((2)-0-4) 

   เลือก 2 หน่วยกติ จากรายวชิาต่อไปนี ้

    411-101  ภาษาไทย  ภาษาเธอ      2((2)-0-4) 

   411-102  สนทนาภาษาไทย 4.0      2((2)-0-4) 

สาระที ่7 สุนทรียศาสตร์และกฬีา  2 หน่วยกติ 

 เลือก 2 หน่วยกติ จากสองสาระหรือสาระใดสาระหนึ่ง 

    สุนทรียศาสตร์   จากรายวชิาต่อไปนี ้

    125-101  หตัถกรรมสร้างสรรค ์      1((1)-0-2) 

    277-103  สวยดว้ยเศษวสัดุ       1((1)-0-2) 

    277-104  การ์ตูนหรรษา       1((1)-0-2) 

    411-103  สีสนับนัเทิงคดี       1((1)-0-2) 

    412-123  ศิลปะแดนมงักร       1((1)-0-2) 

    413-242  เสน่ห์มลาย ู       1((1)-0-2) 



    415-140  เปิดประตูสู่ญ่ีปุ่น       1((1)-0-2) 

    416-146  ท่องแดนกิมจิ       1((1)-0-2) 

    437-111  ศิลปะบาํบดั       1((1)-0-2) 

    910-114  เพลินเพลงมหาวทิยาลยัสงขลานครินทร์            1((1)-0-2) 

    กฬีา จากรายวชิาต่อไปนี ้

    117-118  โยคะ        1((1)-0-2) 

    281-204  ลีลาศ        1(0-2-1) 

    281-205  กิจกรรมประกอบจงัหวะ      1(0-2-1) 

    281-207  บาสเกตบอล       1(0-2-1) 

281-209  วอลเล่ยบ์อล       1(0-2-1) 

281-210  แฮนดบ์อล       1(0-2-1) 

    281-215  เทเบิลเทนนิส       1(0-2-1) 

    281-216  แบดมินตนั       1(0-2-1) 

    281-219  วา่ยนํ้ า        1(0-2-1) 

    281-220  เปตอง        1(0-2-1) 

    281-223  มวยไทย        1(0-2-1) 

    281-225  เทควนัโด        1(0-2-1) 

    281-226  ไอกิโด        1(0-2-1) 

    281-227  ยโูด        1(0-2-1) 

2. สาระเลือกศึกษาทัว่ไป  4  หน่วยกติ  

 เลือกจากรายวชิาสาระต่าง ๆ ดงัน้ี 

 สาระสุนทรียศาสตร์ 

 125-102 มหศัจรรยแ์ห่งภูมิปัญญา      2((2)-0-4)  

  Miracle of Wisdom 

 425-101 วฒันธรรมนาํชม       2((2)-0-4)  

  Culture  Guide 

 สาระความเป็นพลเมือง 

 196-103 ภาวะผูน้าํและการจดัการ      2((2)-0-4)  

  Leadership and Management 

 196-104 ตา้นทุจริตศึกษา       2((2)-0-4)  

  Anti-Corruption 

 437-201 จริยศาสตร์กบัความรับผดิชอบตอ่สงัคม    2((2)-0-4)  

  Ethics and Social Responsibility 

 สาระอยูอ่ยา่งรู้เท่าทนั 

 724-108 ธรรมชาติบาํบดั       2((2)-0-4)  

  Natural  Therapy 

 

 



 สาระการคิดเชิงระบบ 

 276-101 การมองภาพแบบองคร์วม      2((2)-0-4)  

  Holistic  View  

 437-202 คิดอยา่งเฉลียว เขา้ใจอยา่งฉลาด     2((2)-0-4)  

  Smart Thought, Clever Understanding 

 สาระภาษาและการส่ือสาร การคิดเชิงระบบ สุนทรียศาสตร์    

 263-123 การถ่ายภาพเพ่ือการท่องเท่ียวในต่างแดน    2((2)-0-4)  

  Photography for Abroad Travelling 

 สาระภาษาและการส่ือสาร 

 412-201 หนีห่าว จงกว๋อ       2((2)-0-4)  

  Ni Hao Zhong Guo 

 413-213 มาเลยอ์อนทวัร์       2((2)-0-4)  

  Malay on Tour  

 415-203 เซยไ์ฮสไตลค์าวาอ้ี       2((2)-0-4)  

  Say Hi Style Kawaii 

 416-125 อนัยองฮาเซโย โคเรีย      2((2)-0-4)  

  Annyeonghaseyyo  Korea 

 417-191 พฒันาการอ่าน       2((2)-0-4)  

  Reading Development 

 417-193 บนัเทิงศึกษาภาษาองักฤษ      2((2)-0-4)  

  English Edutainment 

 

2. หมวดวชิาเฉพาะ  102 หน่วยกติ 

2.1 กลุ่มวชิาพื้นฐาน  30 หน่วยกติ 

721-111   เคมีทัว่ไป 1 

(General Chemistry I) 

3(3-0-6) 

721-112   ปฏิบติัการเคมีทัว่ไป 

(General Chemistry Laboratory) 

1(0-3-0) 

721-113   เคมีทัว่ไป 2  

(General Chemistry II) 

3(3-0-6) 

722-111   ชีววทิยาทัว่ไป  1                       

(General Biology I)                

3(3-0-6) 

722-113                           ปฏิบติัการชีววทิยา 

(Biology Laboratory) 

1(0-3-0) 

723-111   ฟิสิกส์ทัว่ไป 1 

(General Physics I) 

3(3-0-6) 

723-112   ฟิสิกส์ทัว่ไป 2 

(General Physics II) 

3(3-0-6) 



2.2 กลุ่มวชิาบังคบั  51 หน่วยกติ 

723-114   ปฏิบติัการฟิสิกส์ 

(Physics Laboratory) 

1(0-3-0) 

746-113   คณิตศาสตร์ 1          

(Mathematics I) 

3(3-0-6) 

746-114   คณิตศาสตร์ 2     

(Mathematics II) 

3(3-0-6) 

721-251   เคมีวเิคราะห์ 

(Analytical Chemistry) 

3(3-0-6) 

721-252                       ปฏิบติัการเคมีวเิคราะห์ 

(Analytical Chemistry Laboratory) 

1(0-3-0) 

721-341            อุณหพลศาสตร์      

(Thermodynamics) 

2(2-0-4) 

741-211   กระบวนการแปรรูปยาง  

(Rubber Processing) 

3(3-0-6) 

741-221   สารเคมีสาํหรับยาง 1 

(Additives for Rubbers I) 

2(2-0-4) 

741-222   สารเคมีสาํหรับยาง 2 

(Additives for Rubbers II) 

2(2-0-4) 

741-223 วสัดุยาง 1 

(Rubber Materials I) 

2(2-0-4) 

741-230   เคมีพอลิเมอร์    

(Polymer Chemistry) 

3(3-0-6) 

741-232 เคมีอินทรียส์าํหรับเทคโนโลยยีาง 

(Organic Chemistry for Rubber Technology) 

3(3-0-6) 

741-233 ปฏิบติัการเคมีอินทรียส์าํหรับเทคโนโลยยีาง 

(Organic Chemistry for Rubber Technology Laboratory) 

1(0-3-0) 

741-241 ปฏิบติัการเทคโนโลยยีาง 1           

(Rubber Technology Laboratory I) 

2(0-6-0) 

741-251   ปฏิบติัการเคมีพอลิเมอร์ 

(Polymer Chemistry Laboratory) 

1(0-3-0) 

741-310 การทดสอบยางทางฟิสิกส์ 

(Physical Testing of Rubbers) 

2(2-0-4) 

741-311   ผลิตภณัฑย์าง                       

(Rubber Products) 

3(3-0-6) 

741-313   ฟิสิกส์ของยาง               

(Rubber Physics) 

2(2-0-4) 



2.3 วชิาเอกเลือก  21 หน่วยกติ 

741-321   วสัดุยาง 2 

(Rubber Materials II) 

2(2-0-4) 

741-322   ลาเท็กซ์เทคโนโลย ี

(Latex Technology) 

3(3-0-6) 

741-323   เคมียาง 

(Rubber Chemistry) 

2(2-0-4) 

741-324 การออกแบบสูตรยาง 

(Rubber Compounding Design) 

2(2-0-4) 

741-331   การวเิคราะห์พอลิเมอร์ 

(Polymer Characterization) 

2(2-0-4) 

741-341 

 

ปฏิบติัการเทคโนโลยยีาง 2       

(Rubber Technology Laboratory II) 

2(0-6-0) 

 

741-342 ปฏิบติัการเทคโนโลยยีาง 3  

(Rubber Technology Laboratory III) 

2(0-6-0) 

741-343 ปฏิบติัการลาเท็กซ์เทคโนโลย ี

(Latex Technology Laboratory) 

1(0-3-0) 

741-351   ปฏิบติัการวเิคราะห์พอลิเมอร์          

(Polymer Characterization Laboratory) 

1(0-3-0) 

741-441 ปฏิบติัการวเิคราะห์ยางและสารเคมียาง             

(Analysis of Rubber and Rubber Chemical Laboratory) 

1(0-3-0) 

741-461 การสมัมนา 

(Seminar) 

1(0-2-1) 

741-471 การวจิยัทางเทคโนโลยยีาง 1  

(Research Project in Rubber Technology I) 

3(0-9-0) 

741-480  ปฏิบติัการทกัษะทางช่างโรงงาน  

(Industrial Mechanic Skill Laboratory) 

1(0-3-0) 

741-482  การบริหารงานอุตสาหกรรมเบ้ืองตน้  

(Introduction to Industrial Management) 

2(2-0-4) 

721-384 ความปลอดภยัโรงงานอุตสาหกรรม 

(Safety in Factory) 

2(2-0-4) 

721-391 การควบคุมคุณภาพ 

(Quality Control) 

2(2-0-4) 

721-484 การกาํจดัของเสียอุตสาหกรรมและของเสียอนัตราย 

(Industrial and Hazardous Waste Treatment) 

3(3-0-6) 

741-111 เทคโนโลยยีางเบ้ืองตน้ 

(Introduction to Rubber Technology) 

 

2(2-0-4) 



741-312   วศิวกรรมยาง                         

(Rubber Engineering) 

2(2-0-4) 

741-314   การติดประสานและกาว    

(Adhesion and Adhesives) 

2(2-0-4) 

741-325   ยางเบลนด ์

(Rubber Blends) 

2(2-0-4) 

741-332   พอลิเมอร์เชิงประกอบ 

(Polymer Composites) 

2(2-0-4) 

741-410   ความกา้วหนา้ทางเทคโนโลยยีาง         

(Progress of Rubber Technology) 

2(2-0-4) 

741-412 การเสริมแรงของยาง                                       

(Reinforcement of Elastomers) 

2(2-0-4) 

741-431   เทคโนโลยเีบ้ืองตน้ทางพลาสติก       

(Introduction to Plastic Technology) 

2(2-0-4) 

741-432   เทคโนโลยพีอลิยริูเทน                            

(Polyurethane Technology) 

2(2-0-4) 

741-434   เคมีคอลลอยด ์                              

(Colloid Chemistry) 

2(2-0-4) 

741-435 รีโอโลยขีองพอลิเมอร์ 

(Polymer Rheology) 

2(2-0-4) 

741-436   เทอร์โมพลาสติกอิลาสโตเมอร์  

(Thermoplastic Elastomers) 

2(2-0-4) 

741-437 เทคโนโลยรีีไซเคิลยาง 

(Rubber Recycling Technology) 

2(2-04) 

741-472   การวจิยัทางเทคโนโลยยีาง 2          

(Research Project in Rubber Technology II) 

3(0-9-0) 

741-481 การเขียนแบบเบ้ืองตน้ 

(Introduction to Drawing) 

2(1-3-2) 

741-483 การตลาดเบ้ืองตน้ 

(Introduction to Marketing) 

2(2-0-4) 

741-484 เศรษฐศาสตร์วศิวกรรม 

(Engineering Economics) 

2(2-0-4) 

741-485 การบริหารงานบุคคล 

(Personnel management) 

2(2-0-4) 

741-486 การควบคุมกระบวนการโดยคอมพิวเตอร์ 

(Computing and Process Control) 

2(2-0-4) 

741-487 การส่ือสารเชิงเทคนิค 

(Technical Communication) 

2(2-0-4) 



2.4 วชิาเพิม่ประสบการณ์วชิาชีพ  7 หน่วยกติ 

5. หมวดวชิาเลือกเสรี  6 หน่วยกติ 

 

741-488 ยางและการออกแบบเชิงสร้างสรรค ์

(Rubber and Creative Design) 

2(2-0-4) 

741-401 เตรียมสหกิจศึกษา 

(Cooperative Education Preparation) 

1(0-2-1) 

741-402 การฝึกงาน 

(Field work) 

ไม่มีหน่วยกิต 

300 ชัว่โมง 

741-403 สหกิจศึกษา 

(Cooperative Education) 

6(0-36-0) 



แผนการศึกษาตลอดหลกัสูตร 

 

แผนการศึกษากลุ่มฝึกงาน 

ปีที ่1 

ภาคการศึกษาที ่1 

417-101   ไฮ-อิงลิช  2(2-0-4) 

993-172   จิตสาธารณะในภาวะวิกฤต  1(1-0-2) 

721-111 เคมีทัว่ไป 1 3(3-0-6) 

722-111 ชีววทิยาทัว่ไป 1 3(3-0-6) 

722-113 ปฏิบติัการชีววทิยา  1(0-3-0) 

723-111 ฟิสิกส์ทัว่ไป 1 3(3-0-6) 

746-113 คณิตศาสตร์ 1 3(3-0-6) 

วชิาเลือกกลุ่มสาระ ภาษาและการส่ือสาร  2 

รวม                                                           18 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

417-102 เพน็แอนดโ์พสต ์ 2(2-0-4) 

747-102   ขอ้มูลน้ีมีคาํตอบ 2(2-0-4) 

721-112 ปฏิบติัการเคมีทัว่ไป     1(0-3-0) 

721-113 เคมีทัว่ไป 2                                   3(3-0-6) 

723-112 ฟิสิกส์ทัว่ไป 2 3(3-0-6) 

723-114 ปฏิบติัการฟิสิกส์ 1(0-3-0) 

746-114 คณิตศาสตร์ 2 3(3-0-6) 

วชิาเลือก กลุ่มสาระการอยูอ่ยา่งรู้เท่าทนั และการรู้ดิจิดลั 2 

เลือกจากวชิาเอกเลือก               2 

รวม 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ปีที ่2 

ภาคการศึกษาที ่1 

721-251  เคมีวเิคราะห์ 3(3-0-6) 

721-252  ปฏิบติัการเคมีวเิคราะห์   1(0-3-0) 

741-221  สารเคมีสาํหรับยาง 1 2(2-0-4) 

741-232  เคมีอินทรียส์าํหรับเทคโนโลยยีาง 3(3-0-6) 

741-233  ปฏิบติัการเคมีอินทรียส์าํหรับเทคโนโลยยีาง 1(0-3-0) 

741-480  ปฏิบติัการทกัษะทางช่างโรงงาน 1(0-3-0) 

117-103   จิตววิฒัน์และคิด-ทาํ-นาํสุข  3(3-0-6) 

001-102   ศาสตร์พระราชากบัการพฒันาท่ีย ัง่ยนื 2(2-0-4) 

711-101   ประโยชน์เพ่ือนมนุษย ์ 1(1-0-2) 

รวม                                                           20 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

741-211  กระบวนการแปรรูปยาง 3(3-0-6) 

741-223  วสัดุยาง 1 2(2-0-4) 

741-222 สารเคมีสาํหรับยาง 2 2(2-0-4) 

741-230  เคมีพอลิเมอร์ 3(3-0-6) 

741-241  ปฏิบติัการเทคโนโลยยีาง 1         2(0-6-0) 

741-251 ปฏิบติัการเคมีพอลิเมอร์                    1(0-3-0) 

747-103 ฟินแมท  3(2-2-5) 

117-116 การรู้เท่าทนัดิจิทลั  2(2-0-4) 

196-101 ความเป็นพลเมือง  2(2-0-4) 

วชิาเลือก กลุ่มสาระ สุนทรียศาสตร์  1(1-0-2) 

รวม  20 

 

หมวดวชิาศึกษาทัว่ไปกลุ่มวทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ เลือกเรียน 724-103, 724-104  

หมวดวชิาศึกษาทัว่ไป กลุ่มมนุษยศาสตร์ เลือกเรียน 264-102, 282-201, 425-101, 437-101 

993-101, 261-201, 438-101, 761-105, 914-101, 914-102, 914-103  

หมวดวชิาศึกษาทัว่ไปกลุ่มสงัคมศาสตร์ เลือกเรียน117-112, 428-101, 299-101, 427-103,  

196-101, 117-111, 426-104, 426-105, 427-104, 870-101 

 

 

 

 

 



ปีที ่3 

ภาคการศึกษาที ่1 

721-341  อุณหพลศาสตร์  2(2-0-4) 

741-310  การทดสอบยางทางฟิสิกส์              2(2-0-4) 

741-311  ผลิตภณัฑย์าง                3(3-0-6) 

741-321  วสัดุยาง 2               2(2-0-4) 

741-322  ลาเท็กซ์เทคโนโลย ี 3(3-0-6) 

741-324  เคมียาง  2(2-0-4) 

741-343  ปฏิบติัการเทคโนโลยลีาเท็กซ์              1(0-3-0) 

741-342  ปฏิบติัการเทคโนโลย ี2 2(0-6-0) 

เลือกจากหมวดวชิาเอกเลือก 2 

รวม 19 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

741-313  ฟิสิกส์ของยาง 2(2-0-4) 

741-324  การออกแบบสูตรยาง 2(2-0-4) 

741-331  การวเิคราะห์พอลิเมอร์ 2(2-0-4) 

741-341  ปฏิบติัการเทคโนโลยยีาง 3       2(0-6-0) 

741-352  ปฏิบติัการวเิคราะห์พอลิเมอร์ 1(0-3-0) 

เลือกจากกลุ่มเอกเลือก  4 

เลือกจากหมวดวชิาเลือกเสรี 3 

วชิาเลือกกลุ่มสาระ การเรียนรู้เลือกศึกษาทัว่ไป 4 

รวม 20 

 

 

 

ภาคฤดูร้อน  741-402     ฝึกงาน     300      ชัว่โมง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ปีที ่4 

ภาคการศึกษาที ่1 

281-xxx  กีฬา 1(0-2-1) 

741-441  ปฏิบติัการวเิคราะห์ยางและสารเคมียาง 1(0-3-0) 

741-461  สมัมนา  1(0-2-1) 

741-482  การบริหารงานอุตสาหกรรมเบ้ืองตน้ 2(2-0-4) 

001-103  ไอเดียสู่ความเป็นผูป้ระกอบการ  1(1-0-2) 

เลือกจากกลุ่มเอกเลือก ไม่นอ้ยกวา่   10 

รวม   16 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

741-471  การวจิยัทางเทคโนโลยยีาง 1              3(0-9-0) 

เลือกจากกลุ่มเอกเลือก  3 

รวม 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนการศึกษากลุ่มสหกจิศึกษา 

ปีที ่1 

ภาคการศึกษาที ่1 

417-101   ไฮ-อิงลิช  2(2-0-4) 

993-172   จิตสาธารณะในภาวะวิกฤต  1(1-0-2) 

721-111 เคมีทัว่ไป 1 3(3-0-6) 

722-111 ชีววทิยาทัว่ไป 1 3(3-0-6) 

722-113 ปฏิบติัการชีววทิยา  1(0-3-0) 

723-111 ฟิสิกส์ทัว่ไป 1 3(3-0-6) 

746-113 คณิตศาสตร์ 1 3(3-0-6) 

วชิาเลือกกลุ่มสาระ ภาษาและการส่ือสาร  2 

รวม                                                           18 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

417-102 เพน็แอนดโ์พสต ์ 2(2-0-4) 

747-102   ขอ้มูลน้ีมีคาํตอบ 2(2-0-4) 

721-112 ปฏิบติัการเคมีทัว่ไป     1(0-3-0) 

721-113 เคมีทัว่ไป 2                                   3(3-0-6) 

723-112 ฟิสิกส์ทัว่ไป 2 3(3-0-6) 

723-114 ปฏิบติัการฟิสิกส์ 1(0-3-0) 

746-114 คณิตศาสตร์ 2 3(3-0-6) 

วชิาเลือก กลุ่มสาระการอยูอ่ยา่งรู้เท่าทนั และการรู้ดิจิดลั 2 

เลือกจากวชิาเอกเลือก               2 

รวม 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ปีที ่2 

ภาคการศึกษาที ่1 

721-251  เคมีวเิคราะห์ 3(3-0-6) 

721-252  ปฏิบติัการเคมีวเิคราะห์   1(0-3-0) 

741-221  สารเคมีสาํหรับยาง 1 2(2-0-4) 

741-232  เคมีอินทรียส์าํหรับเทคโนโลยยีาง 3(3-0-6) 

741-233  ปฏิบติัการเคมีอินทรียส์าํหรับเทคโนโลยยีาง 1(0-3-0) 

741-480  ปฏิบติัการทกัษะทางช่างโรงงาน 1(0-3-0) 

117-103   จิตววิฒัน์และคิด-ทาํ-นาํสุข  3(3-0-6) 

001-102   ศาสตร์พระราชากบัการพฒันาท่ีย ัง่ยนื 2(2-0-4) 

711-101   ประโยชน์เพ่ือนมนุษย ์ 1(1-0-2) 

รวม                                                           20 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

741-211  กระบวนการแปรรูปยาง 3(3-0-6) 

741-223  วสัดุยาง 1 2(2-0-4) 

741-222 สารเคมีสาํหรับยาง 2 2(2-0-4) 

741-230  เคมีพอลิเมอร์ 3(3-0-6) 

741-241  ปฏิบติัการเทคโนโลยยีาง 1         2(0-6-0) 

741-251 ปฏิบติัการเคมีพอลิเมอร์                    1(0-3-0) 

747-103 ฟินแมท  3(2-2-5) 

117-116 การรู้เท่าทนัดิจิทลั  2(2-0-4) 

196-101 ความเป็นพลเมือง  2(2-0-4) 

วชิาเลือก กลุ่มสาระ สุนทรียศาสตร์  1(1-0-2) 

รวม  20 

 

หมวดวชิาศึกษาทัว่ไปกลุ่มวทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ เลือกเรียน 724-103, 724-104  

หมวดวชิาศึกษาทัว่ไป กลุ่มมนุษยศาสตร์ เลือกเรียน 264-102, 282-201, 425-101, 437-101 

993-101, 261-201, 438-101, 761-105, 914-101, 914-102, 914-103  

หมวดวชิาศึกษาทัว่ไปกลุ่มสงัคมศาสตร์ เลือกเรียน117-112, 428-101, 299-101, 427-103,  

196-101, 117-111, 426-104, 426-105, 427-104, 870-101 

 

 

 

 

 



ปีที ่3 

ภาคการศึกษาที ่1 

721-341  อุณหพลศาสตร์  2(2-0-4) 

741-310  การทดสอบยางทางฟิสิกส์              2(2-0-4) 

741-311  ผลิตภณัฑย์าง                3(3-0-6) 

741-321  วสัดุยาง 2               2(2-0-4) 

741-322  ลาเท็กซ์เทคโนโลย ี 3(3-0-6) 

741-324  เคมียาง  2(2-0-4) 

741-343  ปฏิบติัการเทคโนโลยลีาเท็กซ์              1(0-3-0) 

741-342  ปฏิบติัการเทคโนโลย ี2 2(0-6-0) 

เลือกจากหมวดวชิาเอกเลือก 2 

รวม 19 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

741-313  ฟิสิกส์ของยาง 2(2-0-4) 

741-324  การออกแบบสูตรยาง 2(2-0-4) 

741-331  การวเิคราะห์พอลิเมอร์ 2(2-0-4) 

741-341  ปฏิบติัการเทคโนโลยยีาง 3       2(0-6-0) 

741-352  ปฏิบติัการวเิคราะห์พอลิเมอร์ 1(0-3-0) 

เลือกจากกลุ่มเอกเลือก  4 

เลือกจากหมวดวชิาเลือกเสรี 3 

วชิาเลือกกลุ่มสาระ การเรียนรู้เลือกศึกษาทัว่ไป 4 

รวม 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ปีที ่4 

ภาคการศึกษาที ่1 

281-xxx กีฬา 1(0-2-1) 

741-401  เตรียมสหกิจศึกษา 1(0-3-0) 

741-441 ปฏิบติัการวเิคราะห์ยางและสารเคมียาง 1(0-3-0) 

741-461  สมัมนา  1(0-2-1) 

741-482  การบริหารงานอุตสาหกรรมเบ้ืองตน้ 2(2-0-4) 

001-103 ไอเดียสู่ความเป็นผูป้ระกอบการ  1(1-0-2) 

เลือกจากกลุ่มเอกเลือก ไม่นอ้ยกวา่   12 

รวม   19 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

741-403  สหกิจศึกษา              6(0-36-0) 

รวม 6 

 


